IIpoekr

Cosetr MuHHCTpPOB
Pecnybnuku benapych

[TIOCTAHOBJIEHHUE

Ne r. MuHCK

O06 W3MEHEHHH TOCTaHOBIICHUS
CoBera MunuctpoB PecmyGnuku
benapycy ot 15 wmrons 2019 r.
Ne 395

Cosetr MunuctpoB Peciyonuku benapycs [IOCTAHOBJIAET:

1. ITpunoxenue 4 k nmocranosnenuto Cosera MunuctpoB PecnyOnuku
benapychk ot 15 utons 2019 r. Ne 395 «O peanuzanuu 3akoHa PecrnyOiauku
benapych «O BHeceHMHM W3MEHEHMH M JONOJHEHHM B 3akoH PecmyOnuku
benmapych «O rocygapCTBEHHBIX 3aKyIlKax TOBapoB (paboT, ycCiIyr)»
U3JIOKWUTh B HOBOM peflakiuu (mpusaraercs).

2. Hacrositiee 1MOCTaHOBJIGHWE BCTyHmaeT B CHIY TIOCJIE  €r0
o(pUIIHATBHOTO OIyOJIMKOBAHMSI.

[Ipembep-MUHUCTD
Pecnyonuku benapych



I[MTEPEYEHDb
TOBApOB (PaboT, YCIIyT) €KeTHEBHOM

U (Wm) exXeHeNeIbHONU MOTPEeOHOCTH

[Tpunoxenue 4
K TTOCTAHOBJICHUIO
CoBeta MUHHCTPOB
Pecny6nuku benapych
15.06.2019 Ne 395
(B pellakiuu MOCTaHOBJICHUS
CoBeta MUHHCTpPOB
Pecnybnuku benapych

Ne )

Kon o6mierocyiapctBeHHOTO
kiaccudukaropa PecyOnuku
benapycs OKPB 007-2012
«Knaccudukatop mpoayKiuu mo
BHUaM YKOHOMHYECKOM

HanmenoBanue ToBapoB (pador,
yeryr)

JEeSATENBHOCTH

01.13 KyJbTYpbl OBOIIHBIE M Oaxd4eBkbIe,
KOPHEIUIOABl U KIIyOHEIUI0/bl,
rpuObI

01.19.21 IBEThl M OyTOHBI  I[BETOYHBIC
Cpe3aHHbIE

01.2 KYJbTYPbl MHOTOJIETHHE

01.47.21 Si1[a KYpUHBIE B CKOPJIYTIE CBEXKHUE

02.20.14 IpEBECHHA TOTUIMBHAS

03.00.63.100 JaMuHapusi  (MOpCKasl — Kaiycra),
Kpome BBIPAIIEHHBIX Ha
prIOOBOTUECKUX (hepmax

10 IPOJYKTHI MUIIEBbIC

11 HAIUTKU

13.20.20.200 TKaHU XJIOMTYaTOOyMaXKHbIC

C MOBEPXHOCTHOM IJIOTHOCTHIO HE
Gomee 100 r/M° IS MeTUIIMHCKUX
OMHTOB, MapJii M IICPEBA30YHBIX
MaTepHajoB
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14.19.32

15.33.14.910

16.10.23.310
17.22

17.23.14

18.12.13.900

19.2

20

21.10.51.530

21.10.60

21.20.1
21.20.2

0JIeK/1a, U3rOTOBJIEHHAs U3 (eTpa,
BOMJIOKA 158105 HETKAHBIX
MaTepualioB, M3  TEKCTWIbHBIX
MAaTEPUAIIOB C MPOIUTKOU WIIH
MOKPBITUEM

OT'ypILbI COJICHBIC U KBAIIICHLIC

mIc1ia TOIJIMBHAasA

u3zenusi OyMakHbI€ XO3SIMICTBEHHO-
OBITOBOTO 51 CaHUTAPHO-
TUTUEHUYECKOTO Ha3HA4YCHUs
U TyaJIeTHbIE IPUHAJIEKHOCTH

Oymara ©M  KapTOH  MpOYME,
UCTIONIb3YEMbIE ISl THChbMa WIIU

neyaTaHus WIIn IPOYHUX
rpa@uyecKkux IIeJie, THUCHEHBIE,
ropupoBaHHbIE WIn
nephopupoBaHHbBIE

yCIAyTM 1O IIEYATaHUKO  Traser,
KYPHAJIOB u W3JaHAN
MEPUOINYECKUX, BBIXOISIINX PEKE
YETBIPEX Pa3 B HEJICIIIO

He(TEPOAYKThI, OPUKETHI U3 YIJIS
u Topha

BCIICCTBA XUMHNYCECKUE
" IPpOAYKIHA XUMHNYICCKAsA

putaMuH C U ero IMPOU3BOJHEBIC
B YHMCTOM BUJEC

KeJae3bl W INPOYMe OpPraHbl, MX
DKCTPAKTBl M IPOYME BEIIECTBA
YEJIOBEYECKOTO WM  JKMBOTHOIO
IIPOUCXOXKJICHUSI, HE BKJIKOYECHHBIC
B JIpyTrH€ rPyNIupOBKU

cpeacTBa JICKAPCTBCHHEIC

IPENapaThl dbapmareBTHIEeCKue
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22.19.6

23.19.23

25.71.12.800

26.60.11.700

32.5

33.1

33.20.42.100

35.13.10.300

37.0

38.1
38.21

npouune

IpeAMETHI OJICKIbI U ee
aKceccyapbl W3 BYJIKAaHU30BaHHOU
pE3UHBI (KpOME TBEPJIOM PE3UHBI)

U3Aenus CTEKJISTHHbBIC
n1abopaTopHEIE, TUTUEHUYECKUE
uin  (papmaleBTUYECKUE; aMITyJIb
U3 CTEKJIA

Je3BUSA i1 O€30MacHBIX OpUTB,
BKJIIOYasi [OJIOCOBBIE 3arOTOBKH
JJISL JIE3BUM

reHepaToOpbl PEHTTE€HOBCKOI'O
U3JIYUYEHUsl, TEHEPATOPhl BBICOKOIO
HaMpsHKEHUS; 4YacTH  anmnapaTyphl
noakareropuu 26.60.11

WHCTPYMCHTBI M IIPUCIIOCOOICHUS,
HCTIOJIb3yEMbIE B MEIULINHE
Y CTOMATOJIOTUH

YCIyTH 1O PEMOHTY TOTOBBIX
METALTUYCCKUX W3JCIUNA, MaIluH
1 000pyIOBaHUS

YCIIyTH 10 YCTaHOBKE JIEKTPOHHBIX
npuOOpoB U MHCTPYMEHTOB MJis
U3MEpEHUs, KOHTPOJIS, UCTIBITAHUMA,
HaBUTALIMM U TIPOYMX LieTeil (Kpome
obopyaoBaHUsl  JUISIT  KOHTPOJIS
POU3BOACTBEHHBIX MPOLECCOB)

YCIIyTH 1o 00€eCIIeueHUIO
PaboTOCTIOCOOHOCTH
BIIEKTPUYECKUX CETEU

ycnyru 1o cbopy U o0OpaboTke
CTOYHBIX BOJI;, CTOYHBIC BOJIBI

OTXOJbI; YCIYTH IO cOOPY OTXOJI0B

yCIIYyTd Mo 00paboTKe U yIAICHUIO
HEOTIaCHBIX OTXOJIOB
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38.22.29

39.00.22

43.2

45.2

49.3

49.4

52.1

52.21.22

52.21.23

53.10.12

53.10.14

53.20.11.300
53.20.19

YCIYTH TI0 YJAJCHUIO MPOYMUX
OMAaCHBIX (TOKCUYHBIX) OTXOJ/IOB

YCIyTd MPOYME MO YIYYIIECHHUIO
COCTOSIHUS OKPYKAIOIIEH CpeIbl

paboTHI AJIEKTPOMOHTAKHBIE,
cJIeCapHbI€ U MIPOYUE CTPOUTETHHO-
MOHTaXHbIE Pa0OTHI

yCIyTH 1o TEXHHYECKOMY
00CITy)KHBaHUIO U PEMOHTY
ABTOTPAHCIIOPTHBIX CPEJICTB

YCIAYyTU CYXOIIYTHOTO TpPaHCIOpTa
1o IIEpEeBO3KaM [1aCCaXUpPOB
poyue

YCIyTH o aBTOMOOUJILHBIM
IPY30BbIM MEPEBO3KaM U yCIYTH MO
nepee3ay

yCIIyTH o CKJIaINPOBAHUIO
U XPaHEHHIO TPY30B

YCIIyTH o COJIEPKAHUIO
U DKCIUTyaTallid  aBTOMOOMJIBHBIX

aopor

yCIIyTH o COJIEP/KAHUIO
Y DKCIUTyaTaluu MOCTOB,
IIyTENPOBOJAOB 17} TOHHEJEN

U IPYTUX JOPOXKHBIX COOPYKEHUN

yCIIyTH MOYTOBBIC o011ero
MOJIL30BAHUS 1o MIEPECHUIKE
OTIIPABJICHUM MUCBMEHHOM
KOPPECIOHAEHIIUN

YCIIyTH, MPEI0CTABISIEMbIE
B MIOYTOBBIX OTACICHUSIX

ycnyru (penbabperepcKoit CBSI3u

YCIYTH IIOYTOBBIC W KYPBLCPCKHUC
IIPpOYHUC, HC BKIIFOUCHHBIC B APYI'HC
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55.10

55.20.19.900

55.90.19

56.10.11

56.10.19

56.21.19

56.29.19

56.29.2

58.29.5

59.11.13.200

59.11.13.900

TPYHIIAPOBKH

YCIYTH TOCTHHHUI MW aHAJIOTHUYHBIX
MECCT pInIb: | KpaTKOBPCMCHHOI'O
IIPOXKXUBAHUA

yCIIyTH ChEMHBIX KBapTHUp,
KOTTE/IKEN M MPOYMX MECT OT/bIXA
o KPaTKOBPEMEHHOMY
OPOKMBAHUIO  TOceTuTene  0e3
€KETHEBHOTO o0Cy)KUBaHUs
HOMEPOB (KHUJIBIX MIOMEIIICHUH)

YCIYTM NPOYUX MECT BPEMEHHOIO
NPOKUBAaHMS, HE  BKJIIOYECHHBIX
B JIpyTH€ IPYyNIIUPOBKHU

YCIIYTH TI0 00ECTICUCHHIO TUTAHUEM
C TIOJTHBIM pPECTOpaHHBIM
00CITy)KUBaHUEM

YCIIYTH TI0 00ECTICUCHHIO TUTAHUEM
npoyue

YCIIyTH N0 IOCTABKE TOTOBOM MUILMN
U OOCTY)XMBAaHHIO MEPONPHUATHI
poYne

yCIIyTH 1o 00eCcTIeYeHHU IO
MUTAHUEM, OCYIIECTBISIEMBIE TIO
JOTOBOPY U TMPEJOCTaBIsIEMbIC
IPOYUM IPEANPUATHIM
Y OpraHU3aIMIM

YCIYTHU CTOJOBBIX

yCIIyTH 1o peA0CTaBICHUIO
JIUIIEH3UI Ha MPABO UCIOIb30BaHUS
IPOrpaMMHOTO 00ecTIeYeHU S

YCIIyTH 1o IPOU3BOJICTBY
UH(OPMAIIMOHHBIX TEJIEBU3UOHHBIX
IporpaMm

YCIYTH 1O TPOU3BOJICTBY TPOYUX
TEJICBU3UOHHBIX MMPOTrPaMM
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59.12.16

60.10.11

60.20

61.1

61.2

61.3
61.9

62.02

62.03

62.09

63.11

63.91.12

65.12

YCIyTH o BBOY
COITPOBOIUTEIBHBIX HAJIMUCEN,
HAJIOXKEHUIO TUTPOB U CYOTUTPOB

yCIIyTH 1o CO3JJaHHIO
PaguoIIPOTPaMM U UX BEILIAHUIO

YCAYyTH II0 CO3JAHHUI0 MPOrpamMm
Telenepeady M UX  BEIIAHUIO;
OPUTHHAJIBI TEJIeTepeaay

YCIyTH IPOBOJIHBIE
TEJICKOMMYHUKAIIUOHHBIE

yCIIyTH OecTrpoOBOTHOM
TEJICKOMMYHHUKAITMOHHOM CBSI3H

YCIYTH CITyTHUKOBOM CBSI3U

YCIYI'M  TEJIEKOMMYHHKAIMOHHBIE
npouue

YCIIyTH KOHCYJIbTAI[HOHHBIC
B obnactu KOMIIBIOTEPHBIX
TEXHOJIOTU

YCIIyTH o yIPaBICHUIO

KOMITBIOTEPHBIM 000pY0BaHUEM

ycIyru — mpoude B oOJsactu
UH(OPMAITMOHHBIX TEXHOJIOT U
U OOCTY’KMBaHUSI  KOMITHIOTEPHOM
TEXHUKH

yCIyrd 10 00paboTKe JaHHBIX,
YCIIyTH 1o pa3MelIeHUIO
U MOJICPKKE PECypcoB B CETH
NHTepHeT ©  B3aUMOCBS3aHHBIC
YCIIyTH

YCIyTH uH()OPMAITMOHHBIX
areHTCTB, MPEIOCTABISEMbIE
ayIMOBHU3yaJIbHbIM cpeacTBaM

MaccoBOM nHMOpMaIn

YCIYTM MO CTpPaxoBaHUIO (Kpome
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69.10.19.910

70.22.17

71.12.19.200

71.20

78.30.14

80.10.12
80.2

81.1

84.25.11

85.59

86.90.1

90.02

93.11

95.1

CTpPaxOBaHUSI )KU3HH )

yCIIyTH o IPECTaBICHUIO
IIPaBOBOM uH(popmManuu
C TOporpaMMHBIM  0O€CIeueHUEM
(B BUIIE poOJIeMHO-

OpPUEHTUPOBAHHBIX 0a3 JJAHHBIX )

yCIYyTM TO yIOpaBleHHUIO OuszHec-
npoleccaMu

yCIIyTH B 00JIACTU METPOJIOTHH

yCIIyTH o TEXHUYECKUM
UCTIBITAaHUSIM U aHATTU3Y

yCIYTH TpOuYHe IO OOECICUCHUIO
MEPCOHATIOM B obJactu
TPaHCIIOPTA, CKJIaIUPOBaHUS,
JIOTUCTUKH WJIA MPOMBIIIJIEHHOCTH

YCIIYTH OXPaHbI

yCIyru B 00JIaCTH  CHCTEM
obecrnieueHrs 0€30MaCHOCTH

YCIIyTH KOMILJICKCHBIC 1o
00CITY)KUBaHUIO 3/TaHUI

yCIIyTH no TYLIEHUIO
U IPENYTIPEKICHUIO MOKAPOB

yCIIyTd B 00J1acTH 00Opa3oBaHUsl, HE

BKJIFOUECHHBIE B Apyrue
TPYNIUPOBKU
YCIIyTH B obnactu

3IPABOOXPAHEHHUS TIPOYHUE

YCAYyTH  BCHOOMOTATENIbHBIE IS
3PENUIIHBIX MEPOIIPUSITUN

YCIyTH o AKCILTyaTaluu
(U3KYJIBTYPHO-CIIOPTUBHBIX
COOPYXKECHUU

YCIyTH 11O PEMOHTY KOMIIBIOTCPOB
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95.22.10.110

95.22.10.200

96.01

96.04.10.100
96.09.19.300

u KOMMYHUKAITMOHHOTO
000pyA0BaHUS

YCIIyTH o PEMOHTY
XOJIOAWJIBHUKOB U MOPO3UJIbHUKOB

yCIyrd II0 PEMOHTY  CaJOBOM
TEXHUKU

yCIyrd 1O CTHUPKE U CyXOu
(XMMHUYECKOM) YUCTKE
TEKCTWIBHBIX W3JICIUU U W3ICITUU
U3 Mexa

yciyru 0aHb, CayH U JYIIEBBIX

yCIIYTH OOIIECTBEHHBIX TYaJIETOB
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